COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

          CENTRO DE QUALIDADE DE VIDA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO:  PARA O RECEBIMENTO DE PROFISSIONAIS PARA

COMPOR A BANCA EXAMINATÓRIA

A Coordenadoria de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Saúde de São

Paulo - CRH/SES-SP, por meio do Centro de Qualidade de Vida – CQV, torna público,

nesta unidade, situada à Av. Doutor Arnaldo 351 – Cerqueira Cesar São Paulo – SP,

o presente edital de CHAMAMENTO PÚBLICO para o recebimento de inscrições de

pessoas físicas que tenham interesse em compor a banca examinatória para

avaliação das narrativas que irão compor o livro Memórias do Cotidiano 4, com o

objetivo de viabilizar o aproveitamento e o desempenho das atividades, em

conformidade com as condições e exigências estabelecidas no edital publicado em

11/12/2023.

1. OBJETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

1.1. Descrição. O objeto deste chamamento público é a seleção de interessados

para compor a banca examinatória a fim de realizar avaliação das narrativas,

conforme descrição constante no Edital no item IV – das responsabilidades da

banca examinadora.

1.2. Vigência. As inscrições do presente objeto de chamamento público deverão ser

realizadas até o dia 02/02/2024.

2. INSCRIÇÕES E PROCEDIMENTO

2.1. Participantes. Poderão se habilitar para os fins do presente chamamento

público, servidores públicos estaduais ativos e aposentados, lotados na Secretaria de

Estado da Saúde de São Paulo – SES SP, desde que atendidas as demais normas

legais e preconizadas neste Edital.

2.2. Requisitos de inscrição. As inscrições serão recebidas exclusivamente por

formulário eletrônico disponível no site da CRH:

https://www.saude.sp.gov.br/coordenadoria-de-recursos-humanos/

https://www.saude.sp.gov.br/coordenadoria-de-recursos-humanos/

          COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

          CENTRO DE QUALIDADE DE VIDA

2.3. Equipe organizadora. São atribuições da equipe:

2.3.1. Receber as inscrições e analisar a compatibilidade com a proposta do

tema Memórias do Cotidiano 4, bem como os termos deste Edital;

2.3.2. Formalizar através de e-mail os participantes da banca em um período

de até 15 dias após o encerramento das inscrições;

2.3.3. Coordenar e acompanhar os componentes da banca, podendo em

qualquer momento excluir os integrantes de sua responsabilidade, caso, não

concluam em tempo compactuado com a proposta do edital de submissão das

narrativas.

2.4. Análise das inscrições. O deferimento ou indeferimento da inscrição será

comunicado pela Equipe organizadora ao interessado por meio de mensagem

eletrônica.

         2.4.1 Serão indeferidas as inscrições que não atenderem ao disposto no item

2.1.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Comunicações. As comunicações serão efetuadas por mensagem enviada ao

correio eletrônico informado no formulário de inscrição, cabendo ao proponente o

ônus de consultá-lo ao longo do procedimento de chamamento público.

3.2. Esclarecimentos. Dúvidas, impugnações ou solicitações de esclarecimentos

deverão ser encaminhados ao e-mail livromemoriasdocotidiano@saude.sp.gov.br. A

ausência de questionamento implicará na aceitação tácita, pelo proponente, das

condições previstas neste Edital.

O Centro de Qualidade de Vida esclarece que o trabalho executado pelos integrantes

da banca examinadora será voluntário e gratuito, não cabendo aos integrantes

qualquer tipo de remuneração, bem como as atribuições advindas deverão se

desenvolver sem o prejuízo dos exercícios de suas atribuições diárias.

A Coordenadoria de Recursos Humanos e o Centro de Qualidade de Vida se

comprometem a tratar os dados pessoais em atendimento a legislação de

privacidade, aplicável pela Lei nº 13.709/18 (Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD).

          COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

          CENTRO DE QUALIDADE DE VIDA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

CENTRO DE QUALIDADE DE VIDA